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SOUHRN

1. Cíl práce:
Na základě zjištěných informací z primárních a sekundárních zdrojů a vlastního výzkumu formulovat doporučení
pro vybranou dražební společnost PROKONZULTA, a. s.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část byla zpracována formou literární rešerše odborných publikací, komparací publikovaných
výzkumů a internetových zdrojů. V teoreticko-metodologické části jsou popsány dimenze aktivity v public
relations, konkrétně popis média relations, corporate identity, krizové komunikace a evaluace public relations.
Dále je v této části popsána obecná charakteristika použitých metod. V praktické části byly použity metoda
dotazování, pretest, dotazníkové šetření, metoda komparace, statistické metody. Úplné profilování pomocí
kontingenčních tabulek. Prověřování vazeb mezi obsahovými otázkami a kontingenčními analýzami vybraných
meritorních otázek.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Prostřednictvím služby Monitora Media byl proveden monitoring médií, kdy byla provedena analýza mediálního
obrazu společnosti za vybrané období a následně byl proveden výstup z tohoto monitoringu. Sledovanými
ukazateli byly mediální dopad s jednotkou měření bodů Gros Raiting Poinst a Opportunity to See. Koeficientem
pro finanční zhodnocení Advertising Value Equivalency bylo vyjádřeno finanční zhodnocení mediálních aktivit
za sledované období vybrané dražební společnosti. Důležitým ukazatelem výstupu mediálního monitoringu byly
sledované počty uveřejněných článků, nejčastější vydavatelé, jednotlivá média a konkrétní rubriky, kde byly
články publikovány. Významným ukazatelem byl sentiment jednotlivých článků na škále neznámý, pozitivní,
negativní, neutrální nebo ambivalentní. Jednotlivé výstupy byly analyzovány, hodnoceny a byly použity spolu
s ostatními metodami pro naplnění hlavního cíle této práce. Prostřednictvím pretestu dotazníku byl dotazník
testován na náhodně vybraných respondentech, kteří měli možnost se slovně vyjádřit po vyplnění pretestu
dotazníku k jeho obsahu. Následně bylo provedeno profilování všech otázek. Byly analyzovány odpovědi
v jednotlivých otázkách, jak se lišily podle všech identifikačních otázek. Každá meritorní otázka byla postupně
překřížena se všemi identifikačními otázkami. V subkapitole 3.1.7 byly z úplného profilování zhodnoceny
výraznější diference. U významných diferencí byly v práci uvedeny grafy z kontingenčních tabulek. Po
profilování byly provedeny kontingenční analýzy meritorních otázek a identifikačních otázek. Následně byly
prověřeny vazby mezi obsahovými otázkami a byly provedeny kontingenční analýzy vybraných meritorních
otázek.

4. Závěry a doporučení:
Literární rešerše odborných publikací, publikované výsledky výzkumu, analýza mediálního obrazu společnosti,
strukturovaný rozhovor s managementem vybrané společnosti a výsledky dotazníkového šetření vedly
k formulaci návrhů vhodných PR nástrojů pro vybranou společnost. Návrhy jsou v oblasti media relations,
firemní identity, krizové komunikace, public affairs a doporučení v oblasti využití PR agentury.
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PUBLIC RELATIONS, MÉDIA RELATIONS, CORPORATE IDENTITY, KRIZOVÁ KOMUNIKACE

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

SUMMARY
1. Main objective:
Based on the information obtained from primary and secondary sources and our own research, formulate
recommendations for the selected auction company PROKONZULTA, a. s.

2. Research methods:
The theoretical part was processed in the form of a literary search of professional publications, comparisons of
published research and internet resources. The theoretical and methodological part describes the dimension of
activity in public relations, specifically the description of media relations, corporate identity, crisis
communication and evaluation of public relations. Furthermore, this section describes the general characteristics
of the methods used. In the practical part, the method of questioning, pretest, questionnaire survey, comparison
method, statistical methods were used. Full profiling using PivotTables. Examining the links between content
questions and contingency analysis of selected meritorious questions.

3. Result of research:
Media monitoring was performed through the Media Monitor service, where an analysis of the company's media
image for a selected period was performed, and subsequently an output from this monitoring was performed.
The monitored indicators were the media impact with the unit of measurement of Gross Raiting Poinst and
Opportunity to See points. The coefficient for the financial evaluation of Advertising Value Equivalency was
the financial evaluation of media activities for the monitored period of the selected auction company. An
important indicator of the output of media monitoring was the monitored number of published articles, the most
frequent publishers, individual media and specific sections where the articles were published. An important
indicator was the sentiment of individual articles on a scale of unknown, positive, negative, neutral or ambivalent.
Individual outputs were analyzed, evaluated and were used together with other methods to fulfil the main goal
of this work. Through the pretest of the questionnaire, the questionnaire was tested on randomly selected
respondents who had the opportunity to express themselves verbally after completing the pretest of the
questionnaire on its content. Subsequently, all questions were profiled. The answers in the individual questions
were analyzed, as they differed according to all identification questions. Each merit question was gradually
crossed with all identification questions. In subchapter 3.1.7, more significant differences from the complete
profiling were evaluated. Graphs from contingency tables were presented for significant differences. After
profiling, contingency analyzes of meritorious questions and identification questions were performed.
Subsequently, the links between the content questions were examined and contingency analyzes of selected
meritorious questions were performed.

4. Conclusions and recommendation:
Literary research of professional publications, published research results, analysis of the media image of the
company, structured interview with the management of the selected company and the results of the questionnaire
survey led to the formulation of proposals for suitable PR tools for the selected company. The proposals are in
the area of media relations, corporate identity, crisis communication, public affairs and recommendations in the
area of using a PR agency.
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1 Úvod
Public relations jsou techniky a nástroje, pomocí kterých instituce nebo firma buduje a udržuje
vztahy se svým okolím a s veřejností, prezentuje její postoje a snaží se je ovlivňovat. Public
relations jsou neustále se vyvíjející komunikační disciplínou, která se prosadila snad ve všech
oborech. Zahrnuje podnikatelskou sféru, veřejnou správu, neziskové organizace a občanská
sdružení. Public relations disponují mnoha nástroji a činnostmi, které mohou ať už pozitivně,
nebo negativně, ovlivnit názorové mínění veřejnosti a vedou k oboustranné komunikaci mezi
subjektem a okolím.
Cílem public relations, jak bylo řečeno, je tvorba a budování pozitivního vztahu s veřejností,
získání vzájemné důvěry a utváření dobré reputace firmy. Pro splnění vytyčených cílů používají
public relations nástroje, které slouží pro komunikaci s interními i externími cílovými
skupinami. Významnou výhodou public relations je možnost širokého zacílení cílových skupin
při poměrně nízkých nákladech. Nevýhodou je naopak hodnocení účinnosti aktivit public
relations prostřednictvím zpětné vazby. Nebo také skutečnost, že značná část veřejnosti
považuje za public relations pouze funkci tiskového mluvčího, nebo je tento pojem také často
vnímán jako nízkonákladová firemní komunikace. Hlavním cílem této bakalářské práce je na
základě zjištěných informací z primárních a sekundárních zdrojů a vlastního výzkumu
formulovat doporučení a návrhy vedoucí ke zlepšení aktuálně používaných nástrojů public
relations pro vybranou dražební společnost PROKONZULTA, a. s.
Tato bakalářská práce je rozdělena do čtyř hlavních částí, kterými jsou úvod,
teoreticko-metodologická část, praktická část a závěr. Teoreticko-metodologická část obsahuje
potřebné informace k pochopení zkoumané problematiky, které byly získány z odborných
prací, literárních a internetových zdrojů. Publikace a odborná literatura pro zpracování této
práce byly zapůjčeny v Moravské zemské knihovně a knihovně Masarykovy univerzity v Brně.
Dále pak byly využity internetové zdroje, dálkový přístup do knihovny Masarykovy univerzity.
Byl rovněž proveden výzkum pomocí dotazníku a následně bylo provedeno úplné profilování
odpovědí dotazníkového šetření. Dále se uskutečnil rozhovor s ředitelem a managementem
vybrané společnosti a mediální monitoring dražební společnosti.
V teoreticko-metodologické části jsou představeny základní pojmy, východiska public relations
a rešerše odborných publikací na toto téma. Součástí první kapitoly je stručná historie vývoje
public relations, vznik a vývoj public relations, jsou popsány jednotlivé nástroje public
relations, média relations, corporate identity, krizová komunikace a public affairs. Dále pak
jsou popsány možnosti evaluace public relations a srovnání reklamy a public relations.

[…]

Vyberte jednu odpověď

 máme, není potřeba zlepšovat
 máme jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 máme jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nemáme vůbec

3. Máme rozsáhlý informační systém směrem k zákazníkům. *
Vyberte jednu odpověď

 máme, není potřeba zlepšovat
 máme jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 máme jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nemáme vůbec

4. Využíváme dotazníková šetření pro pohled veřejnosti na naši společnost, požadavky
veřejnosti, provádíme průzkum trhu. *
Vyberte jednu odpověď

 ano, není potřeba zlepšovat
 jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nevyužíváme vůbec

5. Využíváme moderní komunikační technologie ve styku s veřejností, používáme online
komunikaci. *
Vyberte jednu odpověď

 ano, není potřeba zlepšovat
 jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nevyužíváme vůbec
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Pomocí PR si organizace buduje dlouhodobě důvěryhodnou image a dobrou reputaci na
veřejnosti. Jaká je strategie Vaší společnosti?
6. Máme jasně definovanou filosofii a poslání společnosti. *
Vyberte jednu odpověď

 máme, není potřeba zlepšovat
 máme jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 máme jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nemáme vůbec

7. Máme konkrétní cíl public relations. *
Vyberte jednu odpověď

 máme, není potřeba zlepšovat
 máme jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 máme jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nemáme vůbec

8. Máme člověka zodpovědného za PR a marketingovou komunikaci. *
Vyberte jednu odpověď

 máme, není potřeba zlepšovat
 máme jen částečně, ale dalo by se ještě zlepšit
 máme jen nedostatečně, co nejdříve musíme zlepšit nebo změnit
 nemáme vůbec

9. Jak prověřujete úspěšnost jednotlivých PR akcí? *
Vyberte jednu odpověď

 podle odezvy v médiích
 podle dosažené změny v chování veřejnosti
 mediálním monitoringem
 výzkumem mediálního obrazu společnosti

10. Jak byste charakterizoval(a) postavení PR aktivit ve Vaší organizaci? *
Vyberte jednu odpověď

 zcela výjimečné
 spíše výjimečné
 spíše běžné
 zcela běžné

11. Které komunikační prostředky využíváte pro prezentaci organizace? *
Vyberte jednu nebo více odpovědí

 webové stránky
 tištěné propagační materiály
 celostátní tisk
 výroční zprávy
 dárkové předměty
 rádio
 televize
 odborné publikace
 jiné komunikační kanály
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12. Jakým způsobem zajišťujete ve Vaší organizaci PR aktivity? *
Vyberte jednu odpověď

 externě
 interně
 interně i externě

Ještě, prosím, dovolte několik otázek pro statistiku výzkumu.
13. Jsem*
Vyberte jednu odpověď

 Žena
 Muž

14. Kolik Vám je let? *
Vyberte jednu odpověď

 15–17
 18–29
 30–45
 46–60
 více

15. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? *
Vyberte jednu odpověď

 základní
 střední
 střední úplné
 vysokoškolské

16. Jaký je počet zaměstnanců Vaší firmy? *
Vyberte jednu odpověď

 1–10
 11–100
 101–1000
 více

17. V jakém oboru Vaše společnost působí? *
Vyberte jednu odpověď

 obchod
 služby
 výroba
 státní správa, samospráva
 jiné

18. Jaká je Vaše pozice ve firmě? *
Vyberte jednu odpověď

 zaměstnanec
 zaměstnanec na pozici v PR
 střední management
 střední management na pozici v PR
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 top management
 top management na pozici v PR

Děkuji za vyplnění dotazníku. Budou-li Vás zajímat zpracované výsledky šetření, rád je zašlu
na Váš e-mail.
Petr Janša

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 4 Úvodní strana webových stránek společnosti

Obrázek 4 Úvodní strana webových stránek společnosti

Zdroj: PROKONZULTA, a. s. (2020)
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Příloha 5 Grafy

Graf 12 Komunikační prostředky využívané pro prezentaci organizace

Možnosti odpovědí Odpovědí Podíl

webové stránky

64 90,1 %

tištěné propagační materiály

34 47,9 %

celostátní tisk

22 31,0 %

výroční zprávy

24 33,8 %

dárkové předměty

26 36,6 %

rádio

19 26,8 %

televize

16 22,5 %

odborné publikace

33 46,5 %

jiné komunikační kanály

30 42,3 %

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 13 Postavení PR ve společnosti x způsobu prověřování úspěšnosti – podíl

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 14 Postavení PR ve společnosti x prověřování úspěšnosti – četnost

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 15 Vztah postavení PR v organizaci x externí nebo interní forma PR – podíl

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 16 Vztah postavení PR v organizaci x externí nebo interní forma PR – četnost

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 6 PR články

Obrázek 5 Článek v Konkursních novinách
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Obrázek 6 PR článek v časopisu Brno bussines golf & style
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Zdroj: Brno bussines golf & styl (2020)
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