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Další hodnocení:
Autor uchopil problematiku poměrně odborně. Téma, které se zabývá i měřením PR, nebývá často zpracovávané
s odkazem na obtížnou měřitelnost. Teoretické podklady jsou hluboké, takže dávají možnost opravdu důkladného
posouzení, analýz a relevatních, dostatečně konkrétních, návrhů a doporučení. Z uvedené metodiky zcela
nevyplývá, jak bylo dosaženo oslovení cílové skupiny (je sice popsán pretest, ale ne hlavní vzorek), metodika je i
vzhledem k aplikační části poměrně matoucí. Např. kapitiola "3.1.6 Vnímání PR aktivit mezi zákazníky společnosti"
by evokovala, že autor dotazuje zákazníky. Nicméně jedinými respondenty jsou zaměstnanci dražebních
společností, a ti se vyjadřují k tomu, jak svou PR strategii realizují. Další výhradou k metodice je autorova
interpretace závislosti věku, pohlaví a vzdělání na tom, jakou má daná společnost metodiku vyhodnocování PR.
Jistě je právě daná osoba často autorem konkrétních přístupů k měření, nicméně bezesporu podstatnější roli hraje
například velikost organizace (1-100 zaměstnanců). Autor ve zpracování údajů a interpretaci značně tápe. Je nutné
ocenit snahu o kontingenční tabulky, které zřejmě byly provedeny opravdu důkladně, nicméně o to více je pak
nutný "nadhled" a úsudek v interpretaci dat. Bohužel v závěru, kde autor by měl shrnout svá zjištění, tak spíše
popisuje metodiku a to, co dělal (než k čemu tedy došel). Autor sice seběvědomě prohlašuje, že cíl byl splněn, ale
jelikož svá doporučení vyvozoval na základě "benchmarkingu" (zkoumal, jak se k PR staví v jiných společnostech),
měl by si být vědom určitých limitů tohoto přístupu a nevyužitého potenciálu. Jelikož se v práci autor zabýval i
různými způsoby měření PR, nebylo by od věci nějaká dopručení i v tomto směru pro danou společnost vyvodit.
Doporučení o tom, že některé aktivity má daná společnost oursourcovat, nemají nikde konkrétní podložení. Jedná
se o práci s náročnou problematikou a doporučuji ji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Chcete říci, že zaměstnanci dražební společnost prověřují úspěšnost PR v závislosti na tom, zda danou pozici PR
manažera vykonává žena či muž? Jaké je logické opodstatnění tohoto vašeho zjištění? (Na straně 32 uvádíte, že
"Podle dosažené změny v chování veřejnosti prověřují úspěšnost jednotlivých PR dle odpovědí nejvíce ženy ve
věku 30 až 45 let")

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Které aktivity doporučujete pro danou společnost outsorcovat a proč?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Uvádíte, že "Dražební společnost doposud nepoužívá žádné hodnocení ani systematické posouzení kvantity ani
kvality svých výstupů v rámci public relations". Jakou metodiku byste jí tedy doporučil?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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